Formularz przekazania informacji o rozpoczęciu lub zaprzestaniu prowadzenia działalności w zakresie obrotu świeżymi owocami i warzywami objętymi normami handlowymi oraz o ilości owoców i warzyw wprowadzonych do obrotu
Część formularza 1
Skierowano do Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno - Spożywczych: …………………………………………………
· Informacja o (należy zaznaczyć przy pomocy "x" czego dotyczy przekazywana informacja):
· rozpoczęciu prowadzenia działalności w zakresie obrotu owocami lub warzywami objętymi normami handlowymi
· zaprzestaniu prowadzenia działalności w zakresie obrotu owocami lub warzywami objętymi normami handlowymi
· ilości owoców lub warzyw wprowadzonych do obrotu w roku: …………………………………………………………………………………………..
· Charakterystyka handlowca (należy zaznaczyć przy pomocy "x"):
· handlowiec prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców
· handlowiec nieprowadzący działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców
Informacje w części 1 tabeli
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	Nazwa handlowca [endnoteRef:1] (nazwa firmy lub imię i nazwisko w przypadku handlowców nieprowadzących działalności gospodarczej) [1: ) handlowiec: każda osoba fizyczna lub prawna, posiadająca owoce i warzywa objęte  normami handlowymi, w celu ich prezentowania lub wystawiania na sprzedaż, sprzedaży lub jakiejkolwiek innej formy obrotu. Ponadto prowadząca którąkolwiek z niżej wymienionych działalności w odniesieniu do owoców i warzyw objętych normami handlowymi: sprzedaż na odległość za pośrednictwem Internetu lub w inny sposób, działalność tego rodzaju prowadzoną przez osobę fizyczną lub prawną na własny rachunek lub w imieniu osoby trzeciej, działalność tego rodzaju prowadzoną w Unii, poprzez wywóz do krajów trzecich lub przywóz z krajów trzecich (rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) nr 543/2011 z dnia 7 czerwca 2011 r. ustanawiające szczegółowe zasady stosowania rozporządzenia Rady (WE) nr 1234/2007 w odniesieniu do sektora owoców i warzyw oraz sektora przetworzonych owoców i warzyw (Dz. U. UE L 157 z 15.06.2011, str. 1, ze zm.)).] 

	Miejscowość i Województwo (siedziby lub miejsca zamieszkania handlowca nieprowadzącego działalności gospodarczej)
	Kod pocztowy (siedziby lub miejsca zamieszkania handlowca nieprowadzącego działalności gospodarczej)
	Nazwa i numer ulicy (siedziby lub miejsca zamieszkania handlowca nieprowadzącego działalności gospodarczej)
	Miejscowość i Województwo miejsca prowadzenia działalności
	Kod pocztowy miejsca prowadzenia działalności
	Nazwa i numer ulicy miejsca prowadzenia działalności
	NIP
	KRS
	PESEL (dotyczy handlowców nieprowadzących działalności gospodarczej) 
	Data rozpoczęcia prowadzenia działalności
	Data zaprzestania prowadzenia działalności
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Część 2 formularza
Informacje w części 2 tabeli
	Data wydania decyzji na korzystanie ze specjalnego oznakowania
	Nr decyzji na korzystanie ze specjalnego oznakowania
	Data cofnięcia decyzji na korzystanie ze specjalnego oznakowania
	Nr decyzji cofającej korzystanie ze specjalnego oznakowania

	13
	14
	15
	16

	
	
	
	


Informacje w części 3 tabeli - Rodzaj prowadzonej działalności (należy zaznaczyć - x)
	Producent
	Paczkujący [endnoteRef:2] [2: ) paczkujący: przedsiębiorca w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162), który odmierza porcje produktu, umieszcza je w opakowaniu jednostkowym i wprowadza towar paczkowany do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (ustawa z dnia 7 maja 2009 r. o towarach paczkowanych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1442)).] 

	Konfekcjonujący
	Sklepy wielkopowierzchniowe (hiper i supermarkety)
	Sklepy detaliczne (powierzchnia poniżej 300m2)
	Eksporter
	Importer
	Hurtownik
	Centrum dystrybucyjne
	Inna (należy opisać)

	17
	18
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	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Część 3 formularza
Informacje w części 4 tabeli - Ilość owoców i warzyw wprowadzonych do obrotu za rok z podziałem na gatunki i rodzaj obrotu hurt / detal
	Rok
	Gatunek owocu lub warzywa (szczegółowa norma handlowa)
	Hurt w kg
	Detal w kg
	Gatunek owocu lub warzywa (ogólna norma handlowa) należy uzupełnić w odniesieniu dla podanych gatunków
	Hurt w kg
	Detal w kg
	Gatunek owocu lub warzywa (ogólna norma handlowa) cd. należy uzupełnić w odniesieniu dla podanych gatunków
	Hurt w kg
	Detal w kg

	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36

	
	brzoskwinie
	
	
	agrest
	
	
	korniszony
	
	

	
	cytryny
	
	
	ananasy
	
	
	liczi
	
	

	
	gruszki
	
	
	arbuzy
	
	
	maliny
	
	

	
	jabłka
	
	
	awokado
	
	
	mango
	
	

	
	kiwi (owoce)
	
	
	bakłażan (oberżyna)
	
	
	marchew
	
	

	
	mandarynki
	
	
	borówka kanadyjska lub inne odmiany uprawne
	
	
	melony
	
	

	
	nektaryny
	
	
	borówki brusznice / czerwone
	
	
	migdały w łupinach
	
	

	
	pomarańcze
	
	
	brokuły
	
	
	morele
	
	

	
	poziomki
	
	
	brukselka
	
	
	morwy
	
	

	
	truskawki
	
	
	burak boćwina
	
	
	ogórki
	
	

	
	winogrona
	
	
	buraki korzeniowe
	
	
	orzechy laskowe w łupinach
	
	

	
	papryka słodka
	
	
	cebula dymka
	
	
	orzechy pozostałe
	
	

	
	pomidory
	
	
	cebula szalotka
	
	
	orzechy włoskie w łupinach
	
	

	
	sałata odmian uprawnych
	
	
	cebula zwyczajna
	
	
	papaje
	
	

	
	endywie
	
	
	chrzan
	
	
	patisony
	
	

	
	
	
	
	cukinia
	
	
	pieczarki
	
	

	
	
	
	
	cykoria
	
	
	pigwy
	
	

	
	
	
	
	czereśnie
	
	
	pomelo
	
	

	
	
	
	
	czosnek
	
	
	pory
	
	

	
	
	
	
	dynia
	
	
	porzeczki
	
	

	
	
	
	
	fasola szparagowa
	
	
	rabarbar
	
	

	
	
	
	
	figi
	
	
	rzepa
	
	

	
	
	
	
	grejpfruty
	
	
	rzodkiewki
	
	

	
	
	
	
	groch cukrowy i młody zielony
	
	
	salsefia
	
	

	
	
	
	
	grzyby hodowlane (inne niż pieczarki)
	
	
	seler korzeniowy
	
	

	
	
	
	
	guawa
	
	
	seler naciowy
	
	

	
	
	
	
	jagody leśne (czarne borówki)
	
	
	skorzonera
	
	

	
	
	
	
	jarmuż
	
	
	szczaw
	
	

	
	
	
	
	jeżyny
	
	
	szparagi
	
	

	
	
	
	
	kabaczek
	
	
	szpinak
	
	

	
	
	
	
	kalafiory
	
	
	śliwki
	
	

	
	
	
	
	kalarepa
	
	
	świeże zioła (bazylia,melisa, mięta, rozmaryn, szałwia, oregano)
	
	

	
	
	
	
	kapusta biała
	
	
	tarnina (owoce)
	
	

	
	
	
	
	kapusta czerwona
	
	
	wiśnie
	
	

	
	
	
	
	kapusta pekińska
	
	
	żurawina (owoce)
	
	

	
	
	
	
	karczochy
	
	
	pozostałe owoce z wyjątkiem bananów
	
	

	
	
	
	
	koper włoski (fenkuł)
	
	
	pozostałe warzywa z wyjątkiem ziemniaków
	
	


Uwagi
1. Podanie danych określonych w polu 10 jest dobrowolne (art. 6 ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679 RODO)
2. Pola od 13 do 16 wypełniają handlowcy zatwierdzeni na mocy art. 12 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 543/2011 z dnia 7 czerwca 2011 r. ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania rozporządzenia Rady (WE) nr 1234/2007 w odniesieniu do sektora owoców i warzyw oraz sektora przetworzonych owoców i warzyw (Dz. U. UE L 157 z 15.06.2011, str. 1, ze zm.).
3. W polach od 17 do 26 należy zaznaczyć przy użyciu "x" odpowiedni rodzaj działalności. Można zaznaczyć więcej niż jedną rubrykę.
4. W polu 27 należy podać rok kalendarzowy, którego dotyczą przekazywane informacje o ilości owoców i warzyw wprowadzonych do obrotu.
5. W polach 29-30, 32-33,35-36 należy wpisać w kilogramach ilość danego gatunku owocu lub warzywa wprowadzoną do obrotu.
6. Tabela zawiera funkcję sprawdzania poprawności danych należy dostosować się do wskazówek i wpisać lub wybrać z listy właściwe określenie.
7. Nie należy scalać komórek ani zmieniać ich formatu.
8. Wpisując liczby nie należy stosować kropki.
9. Niniejszy formularz dotyczy świeżych owoców i warzyw objętych wymaganiami norm handlowych Unii Europejskiej. W formularzu nie należy podawać informacji o produktach zwolnionych z przestrzegania norm handlowych, które wymieniono w art. 4 rozporządzenia wykonawczego Komisji (WE) nr 543/2011 "Wyjątki i zwolnienia od stosowania norm handlowych". 
10. Nie należy umieszczać w niniejszej tabeli danych na temat ziemniaków oraz bananów. Gatunki te nie należą do sektora owoców i warzyw określonego w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 roku ustanawiającym wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającym rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. U. UE L 347 z 20.12.2013, str. 671, ze zm.).
Handlowiec jest zobowiązany do przekazania właściwemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych wersji papierowej formularza wraz z oryginalnymi podpisami i pieczątkami
Pozyskiwane dane osobowe przetwarzane są zgodnie z art. 6 ust 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679 RODO w ramach obowiązku prawnego ciążącego na WIJHARS – przeprowadzanie kontroli oraz GIJHARS – wykonywanie czynności wynikających z koordynacji i nadzorowania, w celu tworzenia i prowadzenia bazy danych o handlowcach na podstawie art. 15 i art. 17 ustawy z dnia 19 grudnia 2003 r. o organizacji rynków owoców i warzyw oraz rynku chmielu (Dz. U. z 2019 r. poz. 935, ze zm.).
Informacje o prawie osób, których dane są przetwarzane znajdują się na stronie internetowej właściwego Wojewódzkiego Inspektoratu JHARS  (link do strony internetowej WIJHARS:  https://www.gov.pl/web/ijhars w zakładce „kontakt WIJHARS”) oraz Głównego Inspektoratu JHARS (https://www.gov.pl/web/ijhars w zakładce „BIP/Ochrona danych osobowych”). 
……………………………………………………………………………………………………………………. Data, podpis i pieczątka handlowca (pieczątka w przypadku handlowców prowadzących działalność gospodarczą)
